
     
 

      

      
 

     

     
 

     
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Millitære donationer og støtte for knap 5 mia. kr. til Ukraine 

69% 

9% 

19% 

2% 

1% 
1% 

Våben: 3,4 mia. kr. 
Eks. artillerisystemer, missiler til luftforsvar, granater 

Ikke-dødbringende materiel: 0,4 mia. kr. 
Eks. beskyttelsesdragter, tøj, soveposer 

Finansiel: 0,9 mia. kr. 
Eks. støtte via NATO og den britisk ledede 
International Fund for Ukraine (IFU) 

Logistik: 0,1 mia. kr. 
Eks. mobile værkstedsløsninger og brændstof 

Træning: 0,06 mia. kr. 
Eks. instruktører til britisk træningsmission INTERFLEX 

Transport 0,04 mia. kr. 
Eks. pansrede mandskabsvogne 

Figur: Støtteandele fordelt i procent. 

Efter Ruslands invasion af Ukraine den 24. februar sidste I lyset af konfliktens udvikling og varighed er det blevet 
år har Danmark i tæt samarbejde med allierede og sam- vurderet, at det er muligt at øge åbenheden om de 
arbejdspartnere taget et stort ansvar for at støtte Ukraine. danske donationer igen, idet der fortsat vil blive taget 

hensyn til blandt andet den operative sikkerhed i omta-
Fra starten af krigen har Danmark være blandt de mest len af støtten. 
aktive donorlande, der gennem bredspektret og langsig-
tet støtte har været med til at gøre Ukraine stærkere i Det har resulteret i dette overblik over de militære dona-
frihedskampen mod Rusland. tioner og støtte til Ukraine. 

For samlet ca. 4,9 milliarder kroner har Danmark forsynet Danmark undersøger løbende mulighederne for at øge 
Ukraine med betydelig dødbringende og ikke-dødbring- støtten yderligere for at imødekomme Ukraines skiftende 
ende militære donationer og støtte i form af våben, militære behov. 
udstyr og træning, som gør en reel forskel for Ukraines 
evne til at forsvare sig. 

Mens de første danske militære donationer til Ukraine var 
offentlige, blev åbenheden skærpet for blandt andet at 
beskytte Ukraine og kendskabet til Forsvarets kapaciteter. 



 
 

  

 
 

 
  

 

 

 

Specifikke donationer 

Pansrede køretøjer 54 M113 G4 pansrede mandskabsvogne med bevæbning. 

Landbaseret kystforsvar Landbaseret Harpoon-kystforsvarssystemer inklusiv missiler. 

Artilleri 19 CAESAR 8x8 artillerisystemer, 1/3 produktion af 16 Zuzana-2 artilleri-
systemer og drivladninger, artillerigranater, brisantgranater, tunge 
mortérsystemer, mortergranater og reservedele til artilleri. 

Luftforsvar 407 Stinger-missiler inklusiv 330 grip stocks og 810 batterier og doneret 
missiler til luftforsvar. 

Panserværnsvåben og 
granater 

8.000 RPG-7 raketsystemer inklusiv 29.000 stk. tilhørende ammunition, 
2.700 panserværnsvåben og 5.600 84 mm. Carl Gustaf-granater. 

Droner + C-UAS Overvågningsdroner, droner til minerydning og udstyr til detektering af 
fjendtlige droner. 

Logistik og vedligehold 6 mobile værkstedsløsninger og brændstof. 

Cyberstøtte Software til at styrke det ukrainske cyberforsvar. 

Enkeltmands-
udrustning 

Vinterpakke til ca. 100 mio. kr. med blandt andet tøj og soveposer. Derudover 
støtte med 2.000 beskyttelsesudrustning, 3.000 beskyttelsesveste, 232.500 
feltrationer, 3.000 soveposer og 3.000 liggeunderlag, 2.200 førstehjælpsta-
sker, 11.000 kompresforbindinger. 

Panserminer og mine-
rydningdudstyr 

Panserminer og minerydningsudstyr til land- og søminerydning. 

Træning Hold af 65 instruktører til den britiske træningsmission INTERFLEX, træning 
i rydning af land- og søminer, uddannelse af ukrainske befalingsmænd, ud-
dannelse af ukrainsk personel til brug af forskellige vestlige våbensystemer. 

CBRN En CBRN-beskyttelsepakke med dragter, målere, dekontamineringspulver, 
10 håndholdte kemikaliedetektorer og 500 lette beskyttelsesdragter mod 
kemiske, biologiske, radioaktive og nukleare våben. 

Humanitær støtte 1 mobil hospital, 1 teltlejr med plads til 320 personer, 96 beboelsescontainere, 
10 el-generatorer 40-80 kVA, 2 generatorer 150 kVA, 3 AM radiotransmittere, 
2 Toyota Landcruiser, 4 brandslukningsmoduler, 5.000 varme- og frigørelses-
handsker, 2 gennembrydningspakker, 20 varmefyr, medicinsk udstyr. 

Infanterivåben Tunge maskingeværer herunder blandt andet til udrustning af M113. 

Finansiel støtte 81 mio. kr. til NATO Comprehensive Assistance Package for Ukraine, 
372 mio. kr. til den britisk ledede International Fund for Ukraine. 


